
U S N E S E N Í 
zastupitelstva obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 09.09.2015  

 
č.1  
 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje program jednání zastupitelstva. 
 
č.2  
2.A/  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje Stanovy dobrovolného svazku obcí Mikroregion  
Severo-Lanškrounsko – dle přílohy. 
 
2.B/  Zastupitelstvo obce Horní Čermná  pověřuje  paní Hanu Motlovou, bytem Horní Čermná  
  k zastupování obce Horní Čermná v DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko.   
 
č.3 
Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení ze dne 
10.6.,24.6.,15.7.,12.8. a 26.8.2015 a zastupitelstva ze dne 3.6.2015 .  
 

č.4 
4.A/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje  rozpočtovou změnu obce č.3/2015 – viz. příloha 
 
4.B./ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje poskytnutí dotace společnosti Komunální služby 
Čermná, a.s. a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle zákona č.250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů mezi Obcí Horní Čermná 
zastoupená místostarostou Radkem Šilarem a společnosti Komunální služby Čermná a.s jednající Hanou 
Motlovou, předsedou představenstva ve výši 40.000,-Kč na pokrytí neinvestičních nákladů na provoz 
společnosti Komunální služby Čermná a.s.  
 
č.5 
5.A/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu č. OŽPZ/15/22590  z Pardubického kraje  o 
poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova na akci  ,,Kanalizace a ČOV Horní a Dolní 
Čermná“ – úroky z úvěru ve výši 86.000,- Kč a pověřuje starostku obce Hanu Motlovou k  podepsání této 
smlouvy. 

5.B/ / Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje  smlouvu o dílo č. 2/05/2015 mezi Obcí Horní Čermná a 
firmou STAPOS Lanškroun, spol. s r. o. na stavební práce na hřbitově Horní Čermná na: 
 a) chodník z betonové dlažby URIKO za cenu 67.171,- Kč s DPH . 
 b) na úpravu u studně  za cenu 10.330,- Kč s DPH .  
 Cena celkem 77.501,- Kč s DPH a pověřuje  starostku obce Hanu Motlovou k  podepsání této  smlouvy. 
 
5.C/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje darovací smlouvu mezi  dárcem TJ Sokol Horní Čermná 
zastoupeným Martinem Balcarem a obdarovaným Obec Horní Čermná zastoupená starostkou obce Hanou 
Motlovou na pozemek p.č. 734/21 o výměře 855 m2 v kú Horní Čermná a pověřuje  starostku obce Hanu 
Motlovou k  podepsání této  smlouvy a jednáním na katastrálním úřadě o vložení  tohoto pozemku do 
 majetku obce. 
 
5.D/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje navýšení částky pojistné smlouvy č. 51362040-16 
u České pojišťovny o 1.391,- Kč za rok, z důvodu rozšíření majetku obce. 
    
 
 
 



č.6.  
6.A/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná určuje jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
při vyhodnocování územního plánu Horní Čermná a zpracování návrhu o uplatňování územního plánu 
Horní Čermná , starostku obce Horní Čermná Hanu Motlovou. 
 
6.B/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje užití znaku obce Horní Čermná, který bude umístěn na 
skleněných dveřích v hale radnice Města Lanškroun.   
 
6.C/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje nové znění Stanov společnosti Komunální služby Čermná 
a.s. - dle přílohy. 
 
6.D/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje Hanu Motlovou, aby podepsala ve formě notářského 
zápisu tato rozhodnutí: 
1/ Rozšiřuje se předmět podnikání společnosti Komunální služby Čermná, a.s. o živnost ,,Prodej kvasného 
    lihu, konzumního lihu a lihovin“. 
2/ A změnu stanov společnosti Komunální  služby Čermná, a.s.  
 
6.E/ Zastupitelstvo obce Horní Čermná projednalo podnět pro změnu územního plánu Horní Čermná. 
Tento bod se odkládá na jedno z příštích jednání ZO.  
 
 
             
                   Hana Motlová                                                             Ing. Michael Mikula                  
                      starostka                                                                          člen rady 
 
 
 
 
Komise pro usnesení :      Tomáš Marek 
 
                                          Lukáš Lešikar 
 
Zapisovatelka :                 Iveta Pešková 


